
 

令和元年８月吉日 

一般社団法人 広島県病院薬剤師会 

会長 松尾 裕彰 様 

広島 PhDLS実行委員会 

 

第３回広島 PhDLS 研修会(プロバイダーコース)の開催について（通知） 

 

平素より種々ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

日本災害医学会の災害医療における薬事関連対応を学ぶための研修である PhDLS

（Pharmacy Disaster Life Support）を、昨年度に引き続き開催させていただくこととなりまし

た。一人でも多くの方に災害時の薬事関連対応を学んでいただきたいと考えております。 

本研修の受講対象者は、勤務年数や災害医療の実働及び研修などの経験は一切問わ

ず、災害薬事に関心のある全ての方となっています。つきましては、参加者を広く募りたい

と考えますので、職種を問わず多数御参加下さいますようお願い申し上げます。 

記 

１．研修名 ： 第 ３回広島 PhDLS プロバイダーコース 

２．開催日時 ： 令和元年９月１５日（日） ９時～１７時３０分 

３．開催場所 ： 広島大学病院 （広島市南区霞１−２−３） 

４．募集人数 ： 定員３６名  

５．参加費 ： １３，０００円(認定料・テキスト代含む)  

昼食は各自準備をお願いします 

６．主催 ： 広島 PhDLS実行委員会 

７．対象 ： 災害薬事に関心のある全ての方 

８．応募方法 ： 下部 QR コード、もしくは下記 URL より申し込みください 

                                       http://member.jadm.or.jp 

※初めてログインされる方は新規会員登録が必要です。『新規学会会員セミナー会員登

録はこちらから』よりユーザー登録の上お申し込み下さい。 

※申し込みができない方は、下記メールアドレスにお問い合わせください 

９．応募締切 ： 令和元年 ８ 月 １５ 日（木） 

 ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

10．注意事項 ： 応募者が多数の場合は、所属や地域などを考慮して選定させて 

いただく場合がございますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

※申し込み決定後、キャンセルされた場合はキャンセル料 3000円を申し受けます。 

 

問い合わせ先： ニックグループ 株式会社ユーワ 大塚 千寿  

hiroshimaphdls@gmail.com 

 

http://member.jadm.or.jp/?fbclid=IwAR0T7JM8W-lV8yY52IB3tgtS_BauumWcmHLQPSiu8WwN-IbrBjUb8NSF7Zo

